

고시 개정(안) 주요내용

- 개정법에 의하여 담뱃갑 등에 표시하는 경고문구는 **옆면(30%)에 '타르 흡입량은 흡연자의 흡연습관에 따라 달라질 수 있다'**는 문구와 **앞면·뒷면(30%)에 보건복지부가 운영하는 금연상담전화번호인 1544-9030**를 추가하게 된다.

< 2013.4.1시행 「고시」에 따른 담뱃갑 표기방법 (안) >

표기위치		
앞면	뒷면	옆면(한쪽)
경고: 흡연은 폐암 등 각종 질병의 원인! 그래도 피우시겠습니까?	경고: ⑱세 미만 청소년에게 판매 금지! 당신의 자녀를 병들게 합니다.	타르 흡입량은 흡연자의 흡연 습관에 따라 달라질 수 있습니다.
담배 연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어있습니다.	담배 연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어있습니다.	
금연상담전화 1544-9030	금연상담전화 1544-9030	

\* [ ] 「국민건강증진법」 개정에 따라 추가된 경고문구

- 이번 행정예고는 2012년 12월 28일부터 2013년 1월 17일까지 20일간 진행되며, 행정예고 기간 동안 의견수렴을 거쳐 고시 확정 이후 내년 4월 시행될 예정이다.

< 붙임 > 「흡연 및 과음 경고문구등 표시내용」 개정(안)

흡연 및 과음 경고문구등 표시내용 개정(안)

1. 개정이유

2011년 「국민건강증진법」 개정으로 담배 포장지에 2종의 경고문구를 추가 표기하게 됨에 따라 그 구체적 내용(위치, 문구)을 정하는 고시를 개정하고자 함

2. 주요내용

- (담뱃갑상 표시 위치) 표기 내용

- (앞·뒷면) “금연상담전화 1544-9030”
- (옆면) “타르 흡입량은 흡연자의 흡연습관에 따라 달라질 수 있습니다.”

3. 참고사항

- 가. 관계법령 : 「국민건강증진법」 제9조의2제1항, 「국민건강증진법 시행규칙」 제6조의2제2항
- 나. 예산조치 : 별도조치 필요 없음
- 다. 합 의 : 별도조치 필요 없음
- 라. 기 타 : (1) 신·구조문대비표, 별첨  
(2) 행정예고 : 12.12.28~13. 1. 17 (20일)  
(3) 규제심사 :

보건복지부 고시 제2012 - 호

「국민건강증진법」 제9조의2제1항 및 「국민건강증진법 시행규칙」 제6조의2제2항의 규정에 의한 “흡연 및 과음 경고문구등 표시내용” (보건복지부 고시 제2011-42호, 2011. 4. 7.)을 다음과 같이 개정·고시합니다.

2012년 월 일

보건복지부장관

흡연 및 과음 경고문구등 표시내용 중 전부개정안

흡연 및 과음 경고문구등 표시내용을 다음과 같이 개정한다.

<흡연경고문구등>

(담뱃갑 앞면)

- 흡연은 폐암 등 각종 질병의 원인! 그래도 피우시겠습니까?
- 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어있습니다.
- 금연상담전화 1544-9030

(담뱃갑 뒷면)

- ⑰세미만 청소년에게 판매 금지! 당신의 자녀를 병들게 합니다.
- 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어있습니다.
- 금연상담전화 1544-9030

(담뱃갑 옆면)

- 타르 흡입량은 흡연자의 흡연습관에 따라 달라질 수 있습니다.

<과음경고문구>

- 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 청소년의 정신과 몸을 해칩니다.
- 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 임신 중의 음주는 기형아 출생률을 높입니다.
- 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 운전이나 작업중 사고 발생률을 높입니다.

부 칙

제1조(시행일) 이 고시는 2013년 4월 1일부터 시행한다.

제2조(중전의 경고문구 표기에 관한 적용례) 국민건강증진법 시행규칙 제6조의2제5항에 따라 중전의 경고문구를 표기한 담배는 2013년 3월 31일까지 제조 또는 수입할 수 있다.

신·구조문대비표

현 행	개 정 안
<p>&lt;흡연경고문구등&gt;</p> <p>(담뱃갑 앞면)</p> <p>○ 흡연은 폐암 등 각종 질병의 <u>원인이 되며 내가족, 이웃까지도 병들게 합니다.</u></p> <p>○ 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어 있습니다.</p> <p><u>&lt;신 설&gt;</u></p> <p>(담뱃갑 뒷면)</p> <p>○ 19세미만 청소년에게 <u>판매할 수 없습니다. 청소년에게 담배를 판매하는 것은 불법입니다.</u></p> <p>○ 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어</p>	<p>&lt;흡연경고문구등&gt;</p> <p>(담뱃갑 앞면)</p> <p>○ 흡연은 폐암 등 각종 질병의 <u>원인! 그래도 피우시겠습니까?</u></p> <p>○ 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어 있습니다.</p> <p>○ <u>금연상담전화 1544-9030</u></p> <p>(담뱃갑 뒷면)</p> <p>○ 19세미만 청소년에게 <u>판매 금지! 당신의 자녀를 병들게 합니다.</u></p> <p>○ 담배연기에는 발암성 물질인 나프틸아민, 니켈, 벤젠, 비닐 크롤라이드, 비소, 카드뮴이 들어</p>

<p>어 있습니다.</p> <p><u>&lt;신 설&gt;</u></p> <p><u>&lt;신 설&gt;</u></p> <p>&lt;과음경고문구&gt;</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 청소년의 정신과 몸을 해칩니다.</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 임신 중의 음주는 기형아 출생률을 높입니다.</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 운전이나 작업중 사고 발생률을 높입니다.</p>	<p>어 있습니다.</p> <p>○ <u>금연상담전화 1544-9030</u></p> <p>(담뱃갑 옆면)</p> <p>○ <u>타르 흡입량은 흡연자의 흡연 습관에 따라 달라질 수 있습니다.</u></p> <p>&lt;과음경고문구&gt;</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 청소년의 정신과 몸을 해칩니다.</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 특히 임신 중의 음주는 기형아 출생률을 높입니다.</p> <p>○ 지나친 음주는 간경화나 간암을 일으키며, 운전이나 작업중 사고 발생률을 높입니다.</p>
--	---